VINCENTII HERBERSKII, Med. D., Universitatis Adjuncti, exteras Medicorum scholas Academiae iussu nunc visentis,

vices in Nosocomio clinico geret **Franciscus Wróblewski** Medico-Chirurgus.

ANTONIVS KIERSNOWSKI, Medicus, Anatomiae humanae Prosector, repetitiones anatomicas instituet diebus Lu. Mart. et Iovis post meridiem ab horae III dimidio ad horae IV dimidium; horis autem vespertinis, serius indicandis, studiosorum operam in dissectionum anatomicarum periculis faciendis, invigilante Anatomiae Professore, moderabitur.

III.

PRAELECTIONES IN ORDINE PROFESSORVM

DISCIPLINARVM ETHICO POLITICARVM
ALOYSIVS CAPPELLI, Phil. et Juris Utr. D., Iuris Civilis
et Poenalis veterum et recentiorum celebriorum.
ALOYSIVS CAPPELLI, Phil. et Juris Utr. D., Iuris Civilis
et Poenalis veterum et recentiorum celebriorum
gentium et Iuris Canonici Prof. P. O., cum superiore
anno primum Jurisprudentiae civilis obiectum explanaverit,
hoc anno diebus Martis et Veneris ab horae XI^{ae} dimidio
ad XII, in secundo eiusdem obiecto illustrando ita versa-
bitur, ut 1. de Possessione, modisque ipsius acquirendae vel
amittendae: 2. de Juribustum realibus tum personalibus agat,
et quidem a) notionem, originem, qualitates, divisionem,
iura dominii, modosque omnes, quibus in civitate rerum
dominium acquiritur exponat: b) Principia generalia de
Conventionibus, atque Contractuum omnium, qui iniri so-
lent inter homines, peculiarem naturam, indolem, atque
effectus legitimos determinet.

Diebus Mercurii et Saturni, hora eadem, distributis criminibus in
ea, quae publicam securitatem directe laedunt, et ea, quae
nonnisi oblique eamdem pessum dant, referet ad priora a)
laesiones tendentes ad evertendam Reipublicam b) usur-
pationes iurium maiestaticorum: ad secunda vero a) crimi-
na, quibus laeduntur cives aut in vita, aut in corporis in-
tegritate, aut in libertate, aut in fama, aut in bonis: b) violationes institutorum civilium quorum is finis est ut
maior civitatis perfectio obtineatur. Dumque in peculia-
rem naturam et indolem cuiuscunque criminis inquiret,
poenas enarrabit, quae gentibus tum veteribus tum recenti-
oribus ad delicta coercenda visae sunt.

Tandem diebus Lunae et Jovis ab hora XI ad XII aget I. de
Personis Ecclesiasticis ac singillatim a) de aditu ad sta-
tum clericalem, b) de officiis ac iuribus Clericorum, c) de Cle-
ro Regulari, d) de beneficiis ecclesiasticis: II. de Rebus Ec-
clesiasticis, ideoque a) de rebus spiritualibus, b) de rebus
sacris et religiosis, c) de Matrimonio eiusque impedimentis tum
impedientibus tum dirimentibus, d) de bonis ecclesiasticis: III.

de Judiciis Ecclesiasticis ac a) de modo procedendi in Judiciis ecclesiasticis, b) de delictis et poenis ecclesiasticis duce Enchiridio prae ceteris commendando, quod primum idiomate germanico Lincii edidit, ac nuper latinitate donavit Georgius Rechberger.

JOANNES ZNOSKO Phil. D., Regiae Societatis Litter. Varsav. Sodalis, a Cons. Aul., Oeconomiae politicae Prof. P. O., diebus Lunae et Iovis ab horae VIII dimidio ad IX, Martis vero et Veneris ab hora IX ad X et dimidium 1. Oeconomiam politicam proprie sic dictam aequa doctrinam de redditibus publicis ad Elementa vernaculo sermone a se vulgata enarrabit, rationem Adami Smith potissimum explicaturus, additis recentiorum hac de re scriptorum opininiobus. 2. Rei mercatoriae disciplinam tradet duce Büschio.

JOANNES CZERNIAWSKI, Phil. D., Coll. a Cons. Linguae, Litteraturae ac Historiae Rossicae Prof. P. P. O. Historiae Rossicae lectiones auspicabitur a notitia gestum, quae regiones huius Imperii, sub adventum Rurici, incoluere, plagarumque ab illis antiquitus occupatum. Deinde Historiam Rossicam ordine pertractabit ad sua dictata.

ANDREAS KŁAGIEWICZ, Phil. et Theol. D., Can. Kamenec., Theologiae Dogm. et Historiae Eccles. Professor P. O. Theologiae Dogm. diebus Martis et Mercurii, ab hora VIII ad IX et dimidium, ad Klüpfelii rationem, tractare perget; absolutisque quae de Deo humani generis Redemptore dicenda supersunt, tradet doctrinam de Deo felicitatis nostrae largitore, et vias ad eam consequendam indicabit, in quibus praecipuo loco habentur Verbum Dei, Gratia et Sacraenta in Ecclesia eiusdem Dei auctoritate instituta. Postremo disseret de Extremis, seu de iis, quae hominem immortalitatis munere fruentem manent post mortem.

Idem iisdem horis, Iovis autem et Veneris diebus Historiam ecclesiasticam, Gmeinero duce, inde a medio aevo usque ad recentiora tempora enarrabit: ne vero ad pleniorum rerum in Ecclesia gestarum cognitionem assequendam quidquam desideretur; loca difficiliora aut minus apte exposita, pro rei ac temporis ratione, e suis commentariis illustrare conabitur.

JOANNES CANTIUS CHODANI, Theol. D., Theologiae Moralis et Pastoralis Prof. P. O. Ordinis scientiarum Ethico-Politicarum Decanus. Diebus Lunae, Martis, Jovis et Veneris ab horae X^{mae} dimidio ad XI^{mam} Teologiae Pastoralis Systema duce viro clarissimo Mauro de Schenk l explicabit.

SIMON FELIX ŻUKOWSKI, Vniversitatis Adjunctus, diebus Merc. et Ven. ab hora V. pomeridiana ad VI hebraici sermonis pracepta tradet, et Chrestomathiam Vateri V. Cl. explicabit. Idem Iahnii V. Celeb. Archaeologiam Biblicam vernaculo sermone exponet.

JOANNES CHRYSOSTOMUS GINTYLLO, Theol. Magister,

diebus, Lun. Merc. Vener. et Sat. ab hora IV ad V. De resero et Rosenmüller o ducibus, librorum historico rum Vet. Test. interpretationem, praeterito anno affectam, continuabit.

IGNATIUS DANIŁOWICZ, Jur. Civ. Magist. *Jus Civile Patrium*, diebus Lunae, Martis, Mercurii et Jovis ab hora III ad IV pomeridianam vernaculo sermone ad sua dictata traditurus, quum anno praeterito de personis, rerum divisione, et modis acquirendi earum dominium disse ruerit; hoc anno, expositis legibus de Successione testamentaria et ab intestato, tum iis quae de Contractibus in Juris patrii scientia praecipiuntur, nonnulla de Judiciis sub iunget, legum Imperii Rossici ratione semper habita.

ANGELUS DOWGIRD, Scholarum Piarum, praecepta artis Logicae traditurus diebus Martis et Jovis ab hora VIII matutina usque ad horam IX primo ea omnia, quae in libello recentissime edito, auctore *Patritio Przeczytański* Schol. Piarum, compendiario modo tractata sunt, uberiorius sermone vernaculo explicabit. Videlicet, exposita bre viter significatione Logices tum naturalis tum artificialis, et utriusque differentia, tractabit imprimis de sensibilitate seu de facultate sensationum, cui etiam explanandae paulo diutius immorabitur, utpote quae prima mentis facultas habetur, a cuius perfecta analysi pendeat notio ceterarum facultatum. Mox ager de intellectu, de comparatione, de reflexione seu cognitione sui, de iudicio coniecturali, de societatis ad acquirendas ideas vi, de mutuo nexu notionum cum suis signis seu terminis, de methodo analytica atque synthetica, utriusque natura, differentia et usu. His subiunget criteria veritatis, respectu ad varia propositionum genera habita. Deinde de Ratiocinatione disseret, atque docebit in quo potissimum consistat omnis vis argumentationum, et quomodo dignoscendae sint argumentationes sophisticae a veris. Tum naturam et leges probabilitatis, hypotheseos atque analogiae exponet. Denique, ubi tempus erit, analysis criticam principiorum, quibus innititur Philosophia transcendentalis Cl. V. Immanuelis Kantii, instituet, facta etiam celebriorum systematum, quae ex illius schola prodierunt, mentione. Ceterum in lectionis perpetuitate, quacunque data occasione, argumenta Philosopherum qui Idealista dicuntur refutabit.

IV.

PRAELECTIONES IN ORDINE PROFESSORVM LITTERATVRAE ET ARTIVM ELEGAN- TIORUM.

GODOFREDUS ERNESTUS GRODDECK, Phil. D., Linguae et Litterarum Graecarum et Romanarum Prof. P. O. quater per hebdom. Lu. Mar. Jov. et Ven. diebus h. X. matut. Pindarum et Platonem, iisdemque diebus h. II. pomerid. Horatium et Ciceronem enarrabit. Bis autem, Merc. et Sat. diebus h. X. historiae Graecarum litterarum elementa; h. II. Antiquitates Romanas tradet.